

**حماس فهرست ۳۴ نفره اسرای اسرائیلی برای مذاکره با رژیم‌صهیونیستی را تأیید کرد**

# نتانیاهو محکوم به آتش‌بس

**یدیעות آحارائوت: ترامپ هم قرار نیست برای تل آویو معجزه کند، چرا که نخبگان آمریکایی و غربی از اسرائیل متنفر شده‌اند**

**بیزنس‌نت:اقتصاد شمال فلسطین اشغالی فلج‌شده‌است**

یک رسانه عبری‌زبان اقتصادی فاش کرد حیات مناطق شمالی فلسطین اشغالی تحت تاثیر جنگ شمشیرهای آهنین (تجاوز به غزه و لبنان) و حملات متقابل مقاومت فلج شده است.
تاز نمای بیزنس‌نت در گزارشی نوشت: «پیش از یک سال بعد از آغاز جنگ شمشیرهای آهنین، کارشناس ارشداقتصادی وزارت دارایی رژیم صهیونیستی از تبعات اقتصادی گسترش جنگ به شمال بر بازار کار سخن می‌گوید. او روز شنبه تصویر به‌روزشده‌ای را از تأثیرات جنگ بر بازار کار در نوامبر ۲۰۲۴ منتشر کرد. بر این اساس جنگ در شمال (با حزب‌الله) شرایط اقتصادی در اسرائیل را بدتر کرده، میانگین جذب نیروی کار کاهش یافته و با کاهش یک درصدی نسبت به ماه قبل از آن (اکتبر) به ۵۸٫۹ درصد رسیده است. . . .

در ماه نوامبر گذشته حدود ۸۷ هزار نفر از کارمندان و کارگران به دلیل جنگ از شغل‌های خود غیبت داشتند که ۲ درصد از کل نیروی کار شاغل محسوب می‌شود. علاوه بر آن از آغاز سال ۲۰۲۳ شاهد کاهش میانگین جذب بخش فناوری‌های پیشرفته در بخش اشتغال‌زایی در اقتصاد بودیم به نحوی که سهم این بخش کلا از بین رفته و همچنان نیز شرایط عادی خود را بازیافته، به نحوی که سهم این بخش از کل بخش اشتغال در اقتصاد به ۹٫۲ درصد کاهش یافته‌است. در حالی که برای بازگشت به شرایط نرمال خود باید دست کم ظرفیت جذب ۷۸ هزار نیروی کار جدید را داشته باشد.»

به طوری که انگار که حماس از جنگ می‌ترسد اما واقعیت آن است که هر روزی که می‌گذرد، وضعیت اسرائیل بدتر می‌شود. امروز اسرائیل در جهان به عنوان یک طرف متجاوز شناخته می‌شود که کمپین‌هایی علیه آن به راه افتاده و اگر حماس در مرحله ضعیف شدن باشد، اسرائیل هم در همین مرحله قرار دارد و وضعیت آن بهتر نیست.» نویسنده این یادداشت سپس به منظور بودن رژیم در جهان می‌پردازد و می‌آورد: «دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا هم قرار نیست برای اسرائیل معجزه کند و آن را نجات دهد. شاید اکثریت جمعیت آمریکا و کشورهای غربی از اسرائیل متنفر نباشند و به جنگ غزه اهمیت ندهند اما مشکل اصلی این است که نخبگان آمریکایی و غربی به بر رسانه‌ها، دانشگاه‌ها و فرهنگ کشورهای خود سیطره دارند، از اسرائیل متنفر شده‌اند.»

**■ ادامه جنگ یعنی بدتر شدن وضعیت**

تهدید فزاینده یمن علیه رژیم صهیونیستی نکته بعدی یادداشت یدیעות آحارائوت است: «یمنی‌ها هم مانند حماس چیزی برای از دست دادن ندارند. طبق شاخص جهانی قحطی، یمن در میان ۱۲۷ کشور قحطی‌زده جهان قرار دارد و طی جنگ طولانی که این کشور با ائتلاف عربستان داشت، سعودی‌ها هر آنچه را که می‌توانستند در یمن ویران کردند اما نه‌تنها سعودی‌های‌اش‌شان نداشت، بلکه منجر به خسارات گسترده هم علیه عربستان شد.»

## پیام وحدت میادین کرانه باختری و غزه

منطقه عملیاتی در نزدیکی «کدومیم» واقع در شمال کرانه باختری گسیل کرده و یک فروند بالگرد هم به محل حادثه فرستاده شده است. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین در اطراف روستای مجاور محل این حمله یک کمربند امنیتی گسترده‌ای ایجاد کرده است. علاوه بر حماس گروه‌های مختلف مقاومت فلسطین از این عملیات پیروزمندانه که عنوان «کدومیم» را بر آن نهاده‌اند، تجلیل کرده‌اند. کمیته‌های مقاومت فلسطین با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد

یک برگ برنده برای آنهاست و دیدیم صدها هزار نفر در تمام شهرهای آمریکا و کشورهای غربی و دانشگاه‌های آنها به خیابان می‌آیند و علیه اسرائیل تظاهرات می‌کنند.نتانیاهو باید بپذیرد راهبرد او قبل از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ شکست خورده بود و این شکست بعد از ۷ اکتبر به شکل مطلق خود را نشان داد. راهبرد نتانیاهو یک جنگ بی‌پایان است که در آن همچنان بهای داخلی و بین‌المللی که اسرائیل باید بپردازد افزایش می‌یابد. مهاجرت معکوس اسرائیلی‌ها به کشورهای خارجی، چندقطبی شدن جامعه و شکاف میان اسرائیلی‌ها، بیابانگر یک وضعیت نامیدی فزاینده بین آنهاست و از طرف دیگری می‌بینیم اسرای اسرائیلی در غزه به حال خود رها شده‌اند.»

در ادامه این یادداشت نویسنده اسرائیلی اعتراف می‌کند: «شاهد ویرانی اقتصاد اسرائیل در نتیجه جنگ هستیم و فشار اقتصادی بیشتر روی طبقه متوسط کارگر است. بارها شنیده‌ایم در سطح بین‌المللی، اسرائیل را با رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی مقایسه می‌کنند. این تنها به معنای آغاز تحریم‌های تسلیحاتی از سوی بسیاری از کشورهای غربی نیست، بلکه به معنای تحریمی بی‌سر و صدا، همکاری کمتر دانشگاه‌های بین‌المللی و مراکز علمی و پژوهشی جهانی با اسرائیل و سرمایه‌گذاری کمتر در اسرائیل ا فلسطین اشغالی آ است. همچنین این روند موجب افزایش اقدامات ضد اسرائیلی در جهان می‌شود.» این رسانه عبری سپس با لحنی کنایه‌آمیز تأکید کرد: «نتانیاهو حماس را تهدید به ادامه جنگ می‌کند

یک برگ برنده برای آنهاست و دیدیم صدها هزار نفر در تمام شهرهای آمریکا و کشورهای غربی و دانشگاه‌های آنها به خیابان می‌آیند و علیه اسرائیل تظاهرات می‌کنند.نتانیاهو باید بپذیرد راهبرد او قبل از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ شکست خورده بود و این شکست بعد از ۷ اکتبر به شکل مطلق خود را نشان داد. راهبرد نتانیاهو یک جنگ بی‌پایان است که در آن همچنان بهای داخلی و بین‌المللی که اسرائیل باید بپردازد افزایش می‌یابد. مهاجرت معکوس اسرائیلی‌ها به کشورهای خارجی، چندقطبی شدن جامعه و شکاف میان اسرائیلی‌ها، بیابانگر یک وضعیت نامیدی فزاینده بین آنهاست و از طرف دیگری می‌بینیم اسرای اسرائیلی در غزه به حال خود رها شده‌اند.»

**■ اسرائیل منغور جهان شده است**

پرمخاطب‌ترین روزنامه عبری‌زبان، در مقاله‌ای اعلام کرد امروز اسرائیل، بیشتر از هر طرف دیگری به توقف جنگ در غزه نیاز دارد، چ‌را که حتی پیش از واقعه هفتم اکتبر نیز راهبرد نتانیاهو شکست خورده بود و حالا کار به جایی رسیده که اسرائیل تبدیل به موجودیتی منغور در سراسر جهان شده است.

یدیעות آحارائوت در این یادداشت تأکید کرد طبق شواهد میدانی موجود در باریکه غزه، اسرائیل به جنگی بیهوده و پرهزینه ادامه می‌دهد. در این یادداشت آمده است: «نتانیاهو به دنبال توافق نیست و زمانی که از ادامه جنگ حرف می‌زند، حماس را تهدید نمی‌کند، بلکه به آن خدمت می‌کند، زیرا ارتش اسرائیل دیگر کاری بیشتر از آنچه طی این مدت در غزه انجام داده، نمی‌تواند بکند و اساسا فلسطینی‌ها در غزه دیگر چیزی برای از دست دادن ندارند. حماس طی یک دهه گذشته پیشنهادهات زیادی برای بازسازی و کمک به نوار غزه و رفح محاصره این باریکه در ازای خلع سلاح خود و خروج از غزه دریافت کرده اما به همه این پیشنهادهات جواب منفی داد. اینکه فلسطینی‌ها همواره در طول تاریخ قربانی بوده‌اند،

سختگوی گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس ایده وحدت میادین غزه و کرانه باختری در مبارزه با رژیم ضدفصلگتر قدس را مطرح کرد. ابوعبیده در واکنش به عملیات ضدصهیونیستی دیروز کرانه‌باختری گفت:این عملیات ثابت قهرمانان شجاع کرانه باختری بار دیگر ثابت کردند در قلب نبرد توفان الاقصی قرار دارند. دشمن باید بداند تا وقتی که به کشتار و تجاوزات خود در غزه و کرانه باختری ادامه می‌دهد، بهای سنگینی خواهد پرداخت.سختگوی گردان‌های القسام تأکید کرد:دشمن صهیونیستی باید بداند تا زمانی که ملت فلسطین امنیت نداشته باشد، آنها نیز لذت امنیت را نخواهند



**راست و چپ افراطی، احزاب جریان اصلی اروپا را سال ۲۰۲۵ سرنگون می‌کنند؟**

## اروپا رادیکال می‌شود

۲۶ اکتبر به دست آورد. ناظران بین‌المللی گزارش‌های متعددی از تخلفات ارانه کردند اما اثبات اینکه این تخلفات نتیجه را باطل می‌کند، دشوار است. جذابیت حزب حاکم «روایی گرجستان» برای رای‌دهندگان، شامل ترکیبی آشنا از نومیه‌گرای، سنت‌گرایی مذهبی و حساسیت به وضعیت رای‌دهندگان استانی و روستایی است که مشخصه برنامه‌های راست رادیکال در سراسر اروپاست. آنها همچنین به سابقه مطلوبی در عملکرد اقتصادی‌شان تکیه کردند. موضع آنها در سیاست خارجی – ائتجاب از درگیری آشکار با روسیه – اعتراضات گسترده‌ای را از سوی اپوزسیون لیبرال و طرفدار اتحادیه اروپایی برانگیخته است. «کالین جرجسکو» نامزد ناسیونالیست راست‌گرا، با ۲۳ درصد در دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری رومانی در ۲۴ نوامبر اول شد اما دادگاه قانون اساسی این انتخابات را اوایل دسامبر باطل و در توجیه این حکم، به حمایت مالی ادعایی روسیه از کمپین او؛ از جمله پست‌های بسیار محبوب در TikTok استناد کرد.ا قرار است انتخابات اوایل سال آینده دوباره برگزار شود و احتمالا جورجسکو رد صلاحیت خواهد شد. پیشرفت جورجسکو را می‌توان به ریشه‌های تاریخی راست ملی‌گرا در رومانی نیز مرتبط دانست که از سال ۱۹۸۹ گهگاه حضور نسبتاً قوی در انتخابات داشته است. جایگاه جورجسکو به عنوان یک خارجی و کمپین اعتراضی او نیز از سرخوردگی عمومی نسبت به اقتصاد ضعیف و فساد رسمی، بویژه در میان رای‌دهندگان سنتی مذهبی در شهرهای کوچک و مناطق روستایی ناشی می‌شد.بعید است رد صلاحیت جورجسکو بر علل ریشه‌ای حمایت برخی رای‌دهندگان از ملی‌گرایی پوپولیستی تأثیر بگذارد.

**■ ائتلاف‌های ضد پوپولیستی رو به ضعف هستند**

احزاب چپ و راست میانه ارتیش در تلاشند یک ائتلاف حاکم

سه‌شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۴۲۲۵
**[ بین‌الملل ]**

**دور دنیا**

**استعغای نخست‌وزیر کانادا**

**و تعلیق مجلس**



جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا سرانجام زیر فشار سیاسی متحدان و رقبایش، از سمت خود استعفا کرد. رهبر حزب لیبرال کانادا در ماه‌های اخیر به خاطر وخامت وضع اقتصادی این کشور زیر فشار خود اعضای حزب و افکار عمومی برای کناره‌گیری بود. دولت وزیر دارایی در ماه گذشته میلادی (دسامبر) عملا در

آستانه فروپاشی قرار گرفته بود. از تابستان پیش، به دنبال کاهش شدید محبوبیت و سلسله شکست‌ها در انتخابات در حوزه‌هایی که زمانی برای حزب او پایگاه محکمی محسوب می‌شد، فشارها افزایش یافته بود به طوری که در آخرین نظرسنجی‌ها فقط ۲۲ صد کاندایی‌ها مایل به ادامه حضور او در قدرت بودند. در مقابل پیر پولیپور، رهبر حزب محافظه‌کار دست‌کم ۲۴ درصد بیشتر از ترودو مقبولیت دارد. با کنار رفتن ترودو، بخت پولیپور و حزبش کسه وضعی نزدیک به دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا دارند، برای پیروزی در انتخابات آتی افزایش یافته است. یک منبع بلندپایه دولتی به خبرگزاری فرانسه گفت استعغای نخست‌وزیر قطعی است و بحث تنها بر سر نحوه اجرای آن است.

ترودو در نهایت بامداد سه‌شنبه به وقت اتاوا، پایتخت کانادا، پیش از آغاز مجمع عمومی حزب لیبرال در روز چهارشنبه، استعغای خود را اعلام کرد. وی در بیانیه‌ای اعلام کرد: «من یک مبارز هستم و تمام وجودم به من می‌گوید باید بجنگم». وی با اشاره به وضعیت بی‌سابقه اختلافات پارلمانی در تاریخ کانادا گفت: «پارلمان برای ماه‌ها فلج بوده و این طولانی‌ترین دوره خدمت یک دولت اقلیت اپارلمانی از تاریخ کاناداست.» ترودو از سال ۲۰۱۳ رهبر حزب لیبرال کانادا و از سال ۲۰۱۵ نیز به مدت ۹ سال نخست‌وزیر بوده است. جاستین ترودو در این نشست تأکید کرد کشور به پارلمانی جدید نیاز دارد و اعلام کرد مجلس ۲۴ مارس تعلیق خواهد شد.

**نخست وزیر جنایتکار و خانواده‌اش**

**برای فرار از محاکمه تمارض می‌کنند**

**موش‌مردگی خاندان نتانیاهو**

خانواده بدنام نتانیاهو برای فرار از بازجویی و محاکمه در دادگاه‌های رژیم صهیونیستی، رویه تمارض را در پیش گرفته‌اند.

نخست‌وزیر جنایتکار اسرائیل این روزها علاوه بر اینکه در سطح بین‌المللی به خاطر نقش داشتن در نسل‌کشی فلسطینیان غزه تحت تعقیب دادگاه لاهه قرار دارد، در داخل نیز درگیر بزرگ‌ترین پرونده فساد سیاسی در عمر ۵۸ده‌های رژیم متحوس است.

او در حالی از دادگاه مرکزی قدس اشغالی خواسته به دلیل شرایط جسمی‌اش، جلسات محاکمه او را بازم به تعویق بیندازد که اخیرا برای گرفتن عکس یادگاری در اراضی اشغالی جدید صهیونیست‌ها در سوره به بالای ارتفاعات یخ بسته هرمون هم رفته بود.

بنیامین نتانیاهو پس از آنکه در جلسات اولیه تفهیم اتهام مربوط به پرونده‌های چندگانه فساد خود، خانواده و نزدیکانش در دادگاه قدس اشغالی حضور پیدا کرد، هفته گذشته (۲۹ دسامبر ۲۰۲۴) تحت عمل جراحی قرار گرفت، سپس در جلسه هفتم دادگاه تقاضای به تعویق افتادن ۲ هفته‌ای جلسات محاکمه خود را کرد. امیت حداد، وکیل مدافع او در درخواست تجدیدنظر در دادگاه اعلام کرد دادستانی کل به شرط آنکه نتانیاهو به توصیه پزشکان درباره استراحت در منزل در طول این مدت پایبند باشد، با این درخواست موافقت کرد. با این حال می‌توان انتظار داشت، سیاستمدار فاسد و غیرقابل اعتمادی که بارها پیمان‌های داخلی و خارجی را زیر پا گذاشته، اینجا هم به الزام دادگاه پایبند نبوده و هر جا که منافعش اقتضا کند، حتی در سفرهای خارجی، ظاهر شود. همسر او سارا نتانیاهو نیز به شکلی مشابه با نزدیک شدن موعد بازجویی‌اش در رابطه با همین پرونده فساد، اقدام به تمارض کرده است. او با ادعای ابتلا به بیماری کرونا قصد بازگشت از آمریکا به فلسطین اشغالی را ندارد. در همین راستا وکیل مدافع سارا نتانیاهو در پیامی شدیدالحن که روز شنبه گذشته ارسال شد خطاب به دادستان کل و شماری از ارکان قضایی اسرائیل به آنها نسبت به تحت تعقیب قرار دادن همسر نخست‌وزیر به اتهام تحت فشار قرار دادن شهود، بشدت هشدار داد. او که حدود یک ماه پیش به ایالات متحده سفر کرده بود، ابتدا قرار بود ۲۰ روز در آنجا اقامت داشته باشد اما ۲ هفته از موعد بازگشت او هم گذشته است و اکنون نیز اعلام کرده است به بیماری کرونا مبتلا شده است. برخی نزدیکان سارا نتانیاهو دلیل حضورش در آمریکا را حضور در کنار پسرش یائیر در میامی اعلام می‌کنند.

خود یائیر نتانیاهو هم مدت‌هاست در آمریکا رحل اقامت افکنده تا از پرونده مفتوحی که در دادگاه‌های اسرائیل دارد فرار کند. او اخیرا توانست رضایت قاضی پرونده را برای شهادت در دادگاه از طریق ویدئو کنفرانس جلب کند. با این حال قرار پسر نخست‌وزیر جنگ‌طلب آمریکا در تمام ۱۵ ماه اخیر که اسرائیلی‌ها درگیر جنگ بوده‌اند، خود تبدیل به یک رسوایی سیاسی شده است. **■ جای نتانیاهو در زندان است**

دکتر میشل کلن، مولف و روزنامه‌نگار بلژیکی و کارشناس مسائل راهبردی درباره ضمانت اجرایی حکم کیفرخواست دادگاه کیفری بین‌المللی علیه نخست‌وزیر و وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی به خبرگزاری قدس گفت: «همه ما می‌دانیم نتانیاهو با جنایتی که در غزه مرتکب شده و ده‌ها هزار فلسطینی را به خاک و خون کشیده، جنایتکار جنگی است و باید محاکمه شود و جای او زندان است.»